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KONFERENCJA .MOŁDAWSKICH HISTORYKÓW  NAUKI I TECHNIKI

Pierwsza naukowa konferencja mołdawskich historyków nauki i techniki odbyła 
się w maju 1962 r. w  Kiszyniowie. Była ona poświęcona rozwojowi historii nauk 
biologicznych i chemicznych oraz omówieniu działalności takich uczonych, jak
A. Werner i L. W. Pisarżewski.

I.S .

O DWÓCH DYSERTACJACH W  AKADEM II NAUK USRR

W  roku 1962 stopień kandydata nauk technicznych w Akademii Nauk USRR 
otrzymał B. P. Suchow za pracę z zakresu historii elektrotechniki, stopień zaś 
doktora nauk fizyko-matematycznych —  A. T. Grigorian za pracę z zakresu historii 
mechaniki.

I .S .

ROiZWÓJ HISTORII PRZYRODOZNAWSTWA I TECHNIKI N A UKRAINIE

Ażeby zapewnić dalszy rozwój i jak najwyższy naukowy poziom prac z za
kresu historii przyrodoznawstwa i techniki na Ukrainie, Prezydium Akademii Nauk 
USRR podjęło decyzję utworzenia przy Instytucie Historii wyodrębnionego Zakładu 
Historii Techniki i Przyrodoznawstwa 3, z którym strukturalnie są związane: Dział 
Historii Techniki Instytutu Energetyki Cieplnej i Dział Historii Matematyki Insty
tutu Matematyki. ~

W roku 1963 nowo utworzony zakład przystąpił do prac wstępnych nad Historią 
Akademii Nauk USRR (ok. 90 arkuszy) oraz do opracowywania tematu Historia 
technicznego rozwoju Donieckiego Zagłębia Węglowego.

I.S.

Austria

AUSTRIACKIE ŹRÓDŁA DO HISTORII NAUK O ZIEMI W  POLSCE*

Najbogatsze, a zarazem najbardziej zwarte austriackie źródła do historii nauk
o Ziemi w Polsce, dotyczą działalności katedr geograficznych i geologicznych na 
uniwersytetach we Lwowie i Krakowie w X I X  i  X X  w. oraz rozwoju w  tym okresie 
kartografii obszaru Galicji.

Materiały źródłowe do historii geografii i geologii na uniwersytetach galicyj
skich są w posiadaniu Allgemeines Verwaltungsarchiv *, w dziale zbiorów byłego 
Ministerstwa Oświaty. Są to przede wszystkim akta personalne profesorów, m.in. 
Wincentego Pola, Franciszka Czernego-Schwarzenfoerga, Władysława Szajnochy, A n-

a Por. w niniejszym numerze „Kwartalnika“ artykuł A. T. Grigoriana Z  osiąg
nięć i zadań historii nauki i techniki w ZSRR.

* Informacje zostały zebrane w czasie pobytu na stypendium w Wiedniu w okre
sie 9 I —  9 III for.

1 Wchodzi ono w skład Staatsarehiv, wszystkie archiwa w Austrii zostały upań
stwowione.


